6-21-0 Multas 300.000,00

6-23-0 Eventuais 500.000,00

TOTAL DA RECEITA EXTRAORDINÁRIA 810.000,00 1.000.000,00

TOTAL GERAL 49.000.000,00 1.000.000,00 50.000.000,00

Art. 2º. A despesa do Município de Araxá para o exercício de 1962, é fixado em Cr$ 21.000.000,00 (vinte e um milhão de cruzeiros) 
de acordo com a seguinte discriminação:

CÓDIGO
GERAL

DESIGNAÇÃO DA DESPESA EFETIVA MUTAÇÕES 
PATRIMONIAIS

TOTAL

DESPESA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

LEGISLATITIVO

Material Permanente

8-00-2 Auisição de móveis e utensélios 5.000.000,00